
Protokół Nr XV/19
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 12 grudnia 2019r.

XV Sesji, która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego przewodniczył 
Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 12 grudnia 2019 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:33 tego samego 
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Radni nieobecni na sesji:
- Damian Kiecka

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest 20 radnych, co 
stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak. 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponował Radną Joannę Kalus-Grzegorzek oraz 
Radną Grażynę Bortlik.

Głosowano w sprawie:
powołania Komisji Uchwał i Wniosków 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

Przewodniczącą Komisji została Radna Joanna Kalus-Grzegorzek.

2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Przewodniczący zwrócił się o uzupełnienie porządku obrad o punkt „Przegłosowanie 



zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XIV Sesji”. Wyjaśnił, że w czasie
kiedy radnym były udostępniane materiały na XV Sesję protokół nie był napisany w związku 
z czym nie umieszczono w porządku obrad tego punktu. Dodał, że na dzień dzisiejszy 
protokół jest już sporządzony i żadne uwagi nie wpłynęły.
W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie wniosek dotyczący uzupełnienia 
porządku obrad o wyżej omówiony punkt.

Głosowano w sprawie:
uzupełnienia porządku obrad o punkt: "Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych 
poprawek do protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej" . 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

Przewodniczący poinformował, że punkt ten zostanie wprowadzony jako 8.

Inne uwagi nie zostały zgłoszone.

3. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy

Na wstępie Burmistrz poinformował, że w dniu wczorajszym w Łodzi razem z 
Przewodniczącym Rady Miejskiej odebrał przyznany Miastu Orzesze Certyfikat 
„Samorządowego Lidera Edukacji” 2019 oraz przyznane Wyróżnienie Nadzwyczajne 
Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, dziękując pracownikom 
Urzędu, naczelnikowi i pracownikom Wydziału Edukacji. Podziękował również Radzie 
Miejskiej, stwierdzając że dzięki przyznawanym środkom finansowym polityka edukacyjna w
Orzeszu realizowana może być w sposób innowacyjny, nowatorski, progresywny i efektywny.

Na prośbę Burmistrza omówiono etap następujących zadań inwestycyjnych:

 budowa oczyszczalni ścieków w Orzeszu,
 rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach.

W związku z pytaniem omówiono etap:

 zadania realizowanego w ramach Otwartej Strefy Aktywności w Gardawicach,
 zakupu działki w rejonie oczyszczalni ścieków w Zawiści.

Przewodniczący poinformował o wpłynięciu:



 skargi mieszkanki na Burmistrza Miasta Orzesze  w związku z przewlekłością i 
bezczynnością w kwestii toczącej się sprawy dotyczącej zalewania posesji przy 
ul.Mickiewicza oraz lekceważącym stosunkiem do prawa,

 pisma mieszkańca w związku z toczącymi się postępowaniami dotyczącymi zasypania
nieruchomości własności gminy w Zawadzie.

Przedyskutowano sprawę dotyczącą dzierżawy terenów własności gminy pod lokalizację 
pojemników PCK na odzież używaną.

Głosowano w sprawie:
Kto jest za tym, aby nie wypowiadać jeszcze przez okres 3 miesięcy umowy na dzierżawę 
terenu pod lokalizację pojemników PCK na odzież używaną?

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

Radni poruszyli tematy:

 przetarg na wykonawstwo kolektora tłocznego do budowanej oczyszczalni ścieków,
 unieważnione postępowanie przetargowe na zadanie „Świadczenie usług pocztowych 

dla miasta Orzesze w 2020 roku”.

4. Podatki i opłaty lokalne

a) omówienie podatków na 2020r.
Pani Grażyna Rudy omówiła zagadnienia dotyczące podatku rolnego, leśnego, opłaty od 
posiadania psów a także podatku od środków transportowych. Przedstawiła propozycję 
Burmistrza dotyczącą wysokości nowych stawek podatku od nieruchomości.
Omówiony materiał stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

b) podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na terenie Miasta Orzesze od 1 stycznia 2020r.
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił protokół z 
dnia 12 grudnia 2019r. z przeprowadzonych konsultacji w celu poznania opinii organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w sprawie 

 zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim
Żłobku w Orzeszu,

 zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Miejskiego Żłobka w Orzeszu oraz nadania
jego statutu,



 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Orzesze od
1 stycznia 2020r.,

 rozwiązania Straży Miejskiej w Orzeszu,
 zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych dla operatorów

i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Orzesze, warun-
ków i zasad korzystania z tych przystanków,

 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Orzeszu na rok 2020,

 przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020,
 ustalenia średniej ceny paliwa na terenie Miasta Orzesze w roku szkolnym 2019/2020

w związku ze zwrotem kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych,
 uchwalenia budżetu Miasta Orzesze na 2020 rok.

Protokół stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie Miasta Orzesze od 1 stycznia 2020r.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Damian Mrowiec
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Artur Brandys, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Adam 
Muras, Adam Ratka
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

5. Budżet i Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Orzesze

Na wstępie Przewodniczący przedstawił, że projekt budżetu był szczegółowo analizowany 
przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy, która go 
zaopiniowała pozytywnie, bez uwag. Poinformował również, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa wydała pozytywne opinie o:

 przedłożonym przez Burmistrza Miasta Orzesze projekcie uchwały budżetowej na 
2020 rok,

 przedłożonym przez Burmistrza Miasta Orzesze projekcie uchwały w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2020-2040,

 możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 
2020 rok Miasta Orzesze.



Skarbnik Miasta p.Iwona Burszka przedstawiła, że projekty budżetu miasta na 2020 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały terminowo złożone do Rady oraz Regionalnej Izby
Obrachunkowej. Poinformowała, że budżet przedstawia się następująco:

 dochody - 118.469.638,32zł,
 wydatki – 127.071.058,32zł,
 deficyt - 8.099.000,00zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytu,
 przychody - 9.761.420,00zł,
 rozchody - 1.160.000,00zł.

Przedstawiła główne źródła dochodów. Omówiła czego dotyczą zadania rzeczowe i inwesty-
cyjne oraz przedstawiła zadania, na które planuje się pozyskać dofinansowanie.

a) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Orzesze na lata 2020-2040

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze 
na lata 2020-2040. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kacz-
marczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Rat-
ka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

b) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Orzesze na 2020 rok

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej uchwalenia budżetu Miasta Orzesze na 2020 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kacz-
marczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Rat-
ka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

6. Uchwały
a) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla 



samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej na 2020 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego 
zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2020 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, 
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Grażyna Bortlik, Damian Kiecka

b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Śląskiego na finansowanie zadania własnego na 2020 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego
na finansowanie zadania własnego na 2020 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

c) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orzeszu na rok 2020
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Orzeszu na rok 2020. 



Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2020 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2020 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Orzesze na lata 2019-2040
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na 
lata 2019-2040. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło



NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

f) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2019 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2019 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

g) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny paliwa na terenie Miasta Orzesze 
w roku szkolnym 2019/2020 w związku ze zwrotem kosztów dowozu uczniów 
niepełnosprawnych
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje:

 Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu,
 Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia średniej ceny paliwa na terenie Miasta Orzesze w roku 
szkolnym 2019/2020 w związku ze zwrotem kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

h) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/114/19 dotyczącej ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje:

 Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu,
 Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.



Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany uchwały Nr XI/114/19 dotyczącej ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Wojciech Dudek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grzegorz Kaczmarczyk, Adam Ratka
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

i) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami 
dziecięcymi w Mieście Orzesze
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi w 
Mieście Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

j) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Żłobka w 
Orzeszu oraz nadania jego statutu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Żłobka w Orzeszu 
oraz nadania jego statutu. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, 
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

k) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego publicznych dróg gminnych
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił protokół z 
dnia 12 grudnia 2019r. z przeprowadzonych konsultacji w celu poznania opinii organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie do powyższego projektu aktu prawa miejscowego. Protokół 
stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
publicznych dróg gminnych. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

l) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządcą 
jest Miasto Orzesze, warunków i zasad korzystania z tych przystanków
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządcą jest Miasto Orzesze, 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Piotr Szola
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

m) Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych przy drogach gminnych na terenie Miasta Orzesze
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych przy drogach gminnych na terenie Miasta Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kurasz, 
Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda
PRZECIW (2) Wojciech Dudek, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian 
Mrowiec, Adam Ratka, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

n) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Orzeszu przy ul.Rybnickiej
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej 
w Orzeszu przy ul.Rybnickiej. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka



o) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Orzeszu przy ul.Stanisława Wyspiańskiego
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej 
w Orzeszu przy ul.Stanisława Wyspiańskiego. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

p) Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Dodał, że procedura 
likwidacji Straży Miejskiej musi być poprzedzona zasięgnięciem opinii Komendanta 
Wojewódzkiego Policji, która jednak nie jest wiążąca. 

Burmistrz wyjaśnił, że proponuje likwidację Straży Miejskiej ze względu na trzyosobowy 
skład i związany z tym brak możliwości pełnienia służby na więcej niż jednej zmianie. Dodał,
że aby zapewnić optymalne jej funkcjonowanie trzeba by było zatrudnić dodatkowe osoby, na
co nie pozwalają możliwości finansowe gminy. Poinformował, że obecni pracownicy Straży 
Miejskiej otrzymają propozycję innych stanowisk w Urzędzie.

W związku z pytaniem Komendant Straży Miejskiej poinformowała, że niedokończone 
sprawy Straży Miejskiej zostaną do dalszego prowadzenia przekazane Policji. Stwierdziła, że 
Straż Miejska w Orzeszu działała bardzo dobrze i nie powinna być likwidowana, bo jest to 
instytucja w mieście bardzo potrzebna. Dodała, że nikt inny oprócz Policji w mieście nie 
posiada uprawnień takich jakie ma Straż Miejska.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej rozwiązania Straży Miejskiej w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna 
Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa 
Potysz, Jan Spendel, Stanisław Wycisło
PRZECIW (3) Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Piotr Szola



WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Grzegorz Kaczmarczyk, Michał Macioszek, Adam Muras, Adam 
Ratka, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

7. Zatwierdzenie planów pracy Rady oraz Komisji

Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia
Gminy

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia planu pracy Komisji Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu 



Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

8. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XIV Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki

9. Zamknięcie Sesji
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 
zamknął XV Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie.

                         Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak                        mgr inż. Jan Mach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


